
07/03/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=775838&tipo=t 1/1

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2019
  

Às 15:34 horas do dia 07 de março de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DANIELA PAREJA GARCIA SARMENTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 003/2019,
Pregão nº 00001/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados
Descrição Complementar: Descrição dos veículos: Veículo tipo automóvel de passeio, sedan ou hatchback, 04 (quatro)
portas, capacidade para 05 (cinco) passageiros (incluído motorista), motor apto a utilizar álcool e/ou gasolina, motor de
1.4 litros ou superior, com ar condicionado, vidros e travas elétricas, direção elétrica ou hidráulica, sistema de som e
navegador GPS, com seguro completo e equipado com todos os itens de segurança exigidos pela legislação na ocasião de
cada locação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 184,5600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOCALIZA RENT A CAR SA , pelo melhor lance de R$ 149,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/03/2019
09:17:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LOCALIZA RENT A CAR SA,
CNPJ/CPF: 16.670.085/0001-55, Melhor lance: R$ 149,0000, Motivo: A primeira

colocada foi inabilitada por não apresentar a habilitação jurídica (item 7.6 do
Edital), solicitada via chat duas vezes. Tal documentação também não consta no

SICAF. Passou-se então a análise da segunda colocada, sendo que sua proposta foi
aceita e sua documentação está completa e correta

Homologado 07/03/2019
15:34:16

DANIELA
PAREJA
GARCIA

SARMENTO

 
 

Fim do documento


